
Tremujori paraprak Tremujori vijues

Pasuritë

Paraja e gatshme dhe gjendja me BQK-në 210,319 222,497 

Kërkesat ndaj bankave 93,381 7,798 

Bonot e thesarit 43,166 37,440 

Investimet në letra me vlerë 279,220 309,779 

Kreditë dhe paradhëniet ndaj klientëve 1,242,832 1,281,092 

Patundshmëritë dhe pajisjet 33,334 33,611 

Pasuritë e paprekshme 9,569 9,667 

Pasuritë tatimore të shtyra 614 646 

Pasuritë tjera 8,804 9,792 

Gjithsej pasuritë 1,921,239 1,912,322 

Detyrimet

Depozitat e klientëve 1,551,997 1,555,585 

Detyrimet ndaj bankave 135,082 124,158 

Fondet tjera të huazuara 10,080 25,315 

Detyrimet tatimore të shtyra - -

Detyrimet tjera 21,607 21,884 

Gjithsej detyrimet 1,718,765 1,726,941 

Ekuiteti i aksionarëve

Kapitali aksionar 63,000 63,000 

Rezervat e kapitalit 1,955 1,955 

Fitimi i mbajtur/(humbja) nga vitet paraprake 106,369 116,091 

Fitimi/(humbja) e vitit aktual 31,322 4,958 

Përbërësit tjerë të ekuititetit (172) (623)

Gjithsej ekuititeti i aksionarëve 202,474 185,381 

Gjithsej detyrimet dhe ekuititeti i aksionarëve 1,921,239 1,912,322 

Bilanci i gjendjes më: 31.03.2026
 Euro‘000

Raiffeisen Bank Kosovo J.S.C. • Address: str. Robert Doll no.99, 10000 Pristina, Kosovo • Tel: + 383 (0)38 222 222

E-mail: info@raiffeisen-kosovo.com • www.raiffeisen-kosovo.com • MEMBER OF RAIFFEISEN BANK INTERNATIONAL

# Classification: GENERAL



Tremujori parapak Tremujori vijues

Të hyrat nga interesi 75,183 20,579 

Shpenzimet e interesit (5,725) (2,876)

Neto të hyrat nga interesi 69,458 17,703 

Të hyrat nga tarifat dhe komisionet 32,781 7,408 

Shpenzimet e tarifave dhe komisioneve (16,366) (4,762)

Neto të hyrat nga tarifat dhe komisionet 16,415 2,645 

Neto të hyrat nga tregtimi 2,330 521 

Neto të hyrat nga instrumentet tjera financiare 802 57 

Neto të hyrat (shpenzimet) tjera operative (42,380) (11,753)

Gjithsej të hyrat 46,625 9,173 

Provizionet për humbjet nga kreditë (11,857) (3,643)

Fitimi (humbja) para tatimit 34,768 5,530 

Shpenzimet e tatimit në fitim (3,446) (572)

Fitimi (humbja) neto 31,322 4,958 

Të ardhurat tjera gjithëpërfshirëse 408 (452)

Gjithsej të ardhurat gjithëpërfshirëse 31,730 4,506 

Pasqyra e të ardhurave për tremujorin që përfundon me: 31.03.2026
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Tremujori 

paraprak
Tremujori vijues

Pasuritë

Paraja e gatshme dhe gjendja me BQK-në 201,621 210,319 

Kërkesat ndaj bankave 34,349 93,381 

Bonot e thesarit 33,584 43,166 

Investimet në letra me vlerë 207,475 279,220 

Kreditë dhe paradhëniet ndaj klientëve 1,202,909 1,242,832 

Patundshmëritë dhe pajisjet 33,025 33,334 

Pasuritë e paprekshme 8,564 9,569 

Pasuritë tatimore të shtyra 186 614 

Pasuritë tjera 10,443 8,804 

Gjithsej pasuritë 1,732,156 1,921,239 

Detyrimet

Depozitat e klientëve 1,440,788 1,551,997 

Detyrimet ndaj bankave 61,251 135,082 

Fondet tjera të huazuara 10,084 10,080 

Detyrimet tatimore të shtyra - -

Detyrimet tjera 23,430 21,607 

Gjithsej detyrimet 1,535,553 1,718,765 

Ekuiteti i aksionarëve

Kapitali aksionar 63,000 63,000 

Rezervat e kapitalit 1,955 1,955 

Fitimi i mbajtur/(humbja) nga vitet paraprake 106,369 106,369 

Fitimi/(humbja) e vitit aktual 25,759 31,322 

Përbërësit tjerë të ekuititetit (480) (172)

Gjithsej ekuititeti i aksionarëve 196,603 202,474 

Gjithsej detyrimet dhe ekuititeti i aksionarëve 1,732,156 1,921,239 
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Tremujori 

parapak
Tremujori vijues

Të hyrat nga interesi 55,225 75,183 

Shpenzimet e interesit (3,616) (5,725)

Neto të hyrat nga interesi 51,609 69,458 

Të hyrat nga tarifat dhe komisionet 25,085 32,781 

Shpenzimet e tarifave dhe komisioneve (12,548) (16,366)

Neto të hyrat nga tarifat dhe komisionet 12,537 16,415 

Neto të hyrat nga tregtimi 1,716 2,330 

Neto të hyrat nga instrumentet tjera financiare 828 802 

Neto të hyrat (shpenzimet) tjera operative (31,401) (42,380)

Gjithsej të hyrat 35,289 46,625 

Provizionet për humbjet nga kreditë (6,480) (11,857)

Fitimi (humbja) para tatimit 28,809 34,768 

Shpenzimet e tatimit në fitim (3,050) (3,446)

Fitimi (humbja) neto 25,759 31,322 

Të ardhurat tjera gjithëpërfshirëse 156 408 

Gjithsej të ardhurat gjithëpërfshirëse 25,915 31,730 

Pasqyra e të ardhurave për tremujorin që përfundon me: 

31.12.2025
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